BROUK และองค์กรฟอร์ติฟายไรท์เชื่อว่า ทางกรอินโดนีเซียข่มขู่ให้ทุน ชิน เกิดความกลัว เพื่อจะหยุดเขาจากการให้กำลังใจและเป็นกระบอกเสียงให้กับชุมชนผู้ลี้ภัยในอินโดนีเซีย

BROUK และองค์กรฟอร์ติฟายไรท์ เรียกร้องให้ประเทศสมาชิกอาเซียนลงนามให้สัตยาบันรับรองอนุสัญญาว่าด้วยสถานะของผู้ลี้ภัย พ.ศ. 2494 และพิธีสาร พ.ศ. 2510 (1951 Convention Relating to the Status of Refugees and its Protocol) ประเทศสมาชิกอาเซียนควรให้ความคุ้มครองผู้ลี้ภัยชาวโรฮิงญาอย่างเต็มกำลัง รวมถึงให้สิทธิในเสรีภาพและเสรีภาพในการเคลื่อนไหว